
USNESENÍ z 34. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 4. 2006

UR/34/1/2006 Program 34. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 34. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
27. 4. 2006

UR/34/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/31/29/2006, body 3 a 4, ze
dne 2. 3. 2006, dle důvodové zprávy

UR/34/3/2006 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní o provedení
projektových a inženýrských prací a činností pro akci "III/44919,
III/44920,  III/37340,  III/44922  Loučany  –  Náměšť  na  Hané  –
rekonstrukce silnice"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
23.  1.  2006  o  provedení  projektových  a  inženýrských  prací  a  činností  na  akci
"III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané – rekonstrukce
silnice" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem IDOP Olomouc, akciová společnost,
Řepčínská 234/82, 779 00 Olomouc-Řepčín, IČ: 18050077, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/34/4/2006 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z Programu podpory sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu  
2 usnesení 

UR/34/5/2006 Smlouva o zajištění komunikační kampaně "Má to smysl. Třiďte
odpad."

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zajištění komunikační kampaně pod názvem "Má
to  smysl.  Třiďte  odpad.",  jako  součásti  pilotního projektu  "Intenzifikace  odděleného
sběru  a  zajištění  využití  komunálního  odpadu  včetně  jeho  obalové  složky"  mezi
Olomouckým krajem  a  sdružením  Institut  komunitního  rozvoje,  Stodolní  9,  702  00
Ostrava, IČ: 26643090

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/34/6/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace - změna smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu  2 usnesení 

UR/34/7/2006 Nemocnice  Prostějov,  příspěvková  organizace  -  dodatek  č.  7
smlouvy o nájmu a revokace usnesení č. UR/31/14/2006 dodatek
č. 6 smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 7 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov,  příspěvková organizace, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/31/14/2006 ze dne 2. 3. 2006 tak, že dosavadní
znění článku A.  dodatku č. 6 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7.
2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, se nahrazuje
zněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 7 dle bodu  
2 usnesení

UR/34/8/2006 Smlouva  o  dílo  na  realizaci  euronástěnek  v  rámci  projektu
Partnerství pro rozvoj kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  s  firmou  Libor  Gašparovič  -  Agentura  GALIA,
Opletalova 364/1, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630 v celkové výši do 1.200 000,- Kč s
DPH

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy s firmou Libor
Gašparovič - Agentura GALIA, Opletalova 364/1, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630

4. s c h v a l u j e   uzavření smluv o výpůjčce s obcemi a školami, kde bude instalována

2



nástěnka

5. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o výpůjčce s
obcemi a školami, kde bude instalována nástěnka

UR/34/9/2006 Smlouva o dílo mezi Olomouckým krajem a Českou centrálou
cestovního  ruchu  –  Czech  Tourism  ve  věci  „Monitoring
návštěvníků v turistických regionech České republiky“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  dílo  mezi  Olomouckým  krajem  a  Českou
centrálou  cestovního  ruchu  -  Czech  Tourism,  Vinohradská  46,  120  00   Praha  2,  
IČ: 49277600 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/34/10/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty – REGION MEDIA s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem REGION MEDIA s.r.o., Na Výsluní 201/13, Praha,  
IČ: 267 86 478 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/34/11/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/34/12/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

3



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/34/13/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/34/14/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č.1

UR/34/15/2006 Vyhodnocení  zakázky na realizaci  akce "DD Libina  -  stavební
úpravy kuchyně"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   na základě výběrového řízení výběr nejvhodnějšího dodavatele na
realizaci zakázky „DD Libina - Stavební úpravy kuchyně“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci  akce „DD Libina - Stavební úpravy
kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol. s r.o., Přerovská 45,
783 71 Olomouc, IČ: 60323825

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

UR/34/16/2006 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek:

4



a) Nákup 5 sanitních vozů pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje

b) Gymnázium J. Wolkera Prostějov – rekonstrukce střechy s půdní vestavbou

3. s c h v a l u j e   pověření  společnosti  RTS,  a.s.,  Lazaretní  13,  615  00  Brno,  
IČ: 25533843 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele
akce „Gymnázium J. Wolkera Prostějov – rekonstrukce střechy s půdní vestavbou“ 

4. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

5. s c h v a l u j e   personální obsazení hodnotících komisí 

6. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 11. 5. 2006

UR/34/17/2006 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  příspěvkových  organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 3 důvodové zprávy

UR/34/18/2006 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Základní  umělecké  školy  Konice,  Na
Příhonech 425, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s darováním movitého majetku a se zněním darovací smlouvy o daru
movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Obec Čechy pod Kosířem, nám.
Svobody 289, 798 58 Čechy pod Kosířem, s vynětím movitého majetku dle darovací
smlouvy ze správy Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, příspěvkové
organizace Olomouckého kraje, ke dni podpisu darovací smlouvy

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu,  náměstka hejtmana, k podpisu darovací smlouvy o
daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na obec Čechy pod Kosířem,
nám. Svobody 289, 798 58 Čechy pod Kosířem, dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření
pro Vladimíru Horákovou,  ředitelku  Základní  umělecké školy  Konice,  Na Příhonech
425, 798 52 Konice, příspěvkové organizace, k předání předmětu daru, dle důvodové
zprávy

UR/34/19/2006 Vyřazení  přebytečného  a  neupotřebitelného  hmotného  a
nehmotného majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy
Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova
8 a VINCENTINUM - ústavu sociální péče Šternberk, Sadová 7,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova
8,  772  00  Olomouc,  příspěvkové  organizaci,  formou  převodu  práva  správy  na
Nemocnici  Šternberk,  Jívavská  20,  785  16  Šternberk,  Správu  silnic  Olomouckého
kraje, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc a Švehlovu střední školu, nám. Spojenců 17,
796  01  Prostějov,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje,  dle  Přílohy  č.1
důvodové zprávy  

3. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova
8 , 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   vyřazení neupotřebitelného nehmotného majetku Olomouckého kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
Aksamitova 8 , 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  a  neupotřebitelního  movitého  majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  VINCENTINUM  -  ústav  sociální  péče
Šternberk,  Sadová 7,  785 01 Šternberk,  příspěvkové organizaci,  formou prodeje za
cenu  nejvyšší  nabídky  a  fyzickou  likvidací  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

UR/34/20/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/25/39/2005,  bod  2.  2.,  ze  dne  
24. 11. 2005 ve věci záměru Olomouckého kraje odprodat předmětné nemovitosti v
k.ú.  Lipná,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, a to z důvodu jejich dalšího využití pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace 

2.2. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/19/32/2005,  bod  2.  4.,  ze  dne  
21. 7. 2005 ve věci vzájemných bezúplatných převodů pozemků mezi Olomouckým
krajem a obcí Majetín z důvodu upřesnění rozsahu převáděných pozemků

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně převést pozemky parc. č. 965/3 orná půda o výměře 85 m2, parc.  
č. 467/3 ost. pl. o výměře 1928 m2, parc. č. 1026/1 ost. pl. o výměře 531 m2, parc.  
č. 966/4 ost. pl. o výměře 2993 m2 a části pozemků oddělených dle geometrického
plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 (dále jen „GP“) - část parc. č. 252/22 ost.
pl., dle GP díl „x1“ o výměře 232 m2, parc. č. 252/29 ost. pl. o výměře 112 m2, části
parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP díly „o1“ o výměře 201 m2 a „e2“ o výměře 278 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 252/5 ost. pl. o výměře 33580 m2, část parc.
č. 285/3 ost. pl., dle GP díl „s1“ o výměře 483 m3, části parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP
díly „p1“ o výměře 38 m2, „d2“ o výměře 990 m2, „h2“ o výměře 4 m2 a „n1“ o výměře
107 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 7849 m2,
část parc.  č.  1030/1 ost.  pl.,  dle GP díl  „g1“ o výměře 13 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 310/2 ost. pl. o výměře 290 m2, parc. č. 1030/9 ost. pl. o výměře 
366 m2 a část parc. č. 1030/8 ost. pl., dle GP díl „a1“ o výměře 140 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č 1030/9 ost. pl. o výměře 534 m2, a část parc. č. 1030/8
ost. pl., dle GP díl „c1“ o výměře 973 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1030/18

6



ost. pl. o výměře 1138 m2, vše v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
obce Majetín za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku
parc.  č.  303/4  ost.  pl.  o  výměře  21  m2  v  k.ú.  a  obci  Krčmaň  a  částí  pozemků
oddělených dle GP - část parc. č. 1030/5 ost. pl., dle GP díl „k1“ o výměře 1m2, části
parc. č. 1030/16 ost. pl., dle GP díl „z1“ o výměře 106 m2, části parc. č. 1030/17 ost.
pl., dle GP díl „l1“ o výměře 4 m2, části parc. č. 152 ost. pl., dle GP díl „g2“ o výměře
15 m2, částí parc. č.  252/5 ost. pl., dle GP díly „u1“ o výměře 5 m2 a „f2“ o výměře 
45 m2, části parc. č. 310/1 ost. pl., dle GP díl „j1“ o výměře 1 m2 a části parc. č. 310/2
ost. pl., dle GP díl „i1“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1030/1
ost.  pl.  o výměře 11451 m2, části  parc. č.  1030/7 ost.  pl.,  dle GP pozemek parc.  
č. 1030/7 ost. pl. o výměře 248 m2, části parc. č. 1030/18 ost. pl., dle GP díl „e1“ o
výměře  320  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1030/8  ost.  pl.  o  výměře
1155 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Majetín  z  vlastnictví  obce  Majetín  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. odprodat budovu bez č.p./č.e. – tech. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1800
v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy
zemědělské,  Přerov, Osmek 47,  za minimální  kupní cenu ve výši 8 000,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1895 ost. pl. o výměře 1488 m2 a parc.  
č.  1896  ost.  pl.  o  výměře  2121  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Daskabát  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Daskabát. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatně  převést   části  pozemku parc.  č.  3833  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
176 m2, dle geometrického plánu č. 542-40371/2005 ze dne 22. 11. 2005 pozemky
parc. č. 3833/2 ost. pl. o výměře 171 m2 a parc. č. 3833/3 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Ptení  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Ptení.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 545 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú. a
obci Police, dle geometrického plánu č. 169-833/2005 ze dne 27. 6. 2005 pozemek
parc. č. 545/2 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú. a obci Police, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  sinic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Police.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.6. odprodat pozemek parc. č. 1372/138 orná půda o výměře 1892 m2 v k.ú. a obci
Plumlov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Domova  důchodců  Jesenec,
příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši 32.660,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. odprodat  pozemek parc. č. 565/1 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Dolní Lipová,
obec  Lipová  –  lázně  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  

7



2.800,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. odprodat  část pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ PK parc.  
č.  204/6  díl  2  o  výměře  642  m2  v  k.ú.  Petříkov  u  Branné,  obec  Ostružná,  dle
geometrického plánu č. 201 – 146/2005 ze dne 10. 10. 2005 pozemek parc. č. 204/15
ost.  pl.  o  výměře  642  m2  v  k.ú.  Petříkov  u  Branné,  obec  Ostružná  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  společnosti  KARYO, spol.  s r.  o.  za kupní  cenu ve výši  
25.  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.9. odprodat budovu č. p. 84, Karlov pod Pradědem, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. st. 95, budovu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 96, pozemky parc.
č. st. 95 zast. pl. o výměře 443 m2, parc.č. st. 96 zast. pl. o výměře 139 m2 a parc. 
č.  139/3 zahrada o výměře 5129 m2, vše v k.ú.  Karlov pod Pradědem, obec Malá
Morávka  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, za minimální kupní cenu ve výši  
4.  000  000,-  Kč,  když  nabídky  budou přijímány v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr
Olomouckého bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.10. bezúplatně převést spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k čistírně odpadních vod typu
DČB 120 včetně krytu na pozemku parc. č. 535/1 ost. pl. v k.ú. Svatý Kopeček, obec
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy, Olomouc – Svatý
Kopeček, Křičkova 4, do vlastnictví  statutárního města Olomouce. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem předmětného spoluvlastnického podílu.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) a nájemce předmětných nemovitostí o
přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodu 3 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 11. 5. 2006

5. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměrů  Olomouckého  kraje  dle  bodu  3  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 11. 5. 2006

6. u k l á d á   jednat s obcí Olšovec ve věci majetkoprávního vypořádání opěrné zdi nad
rekonstruovanou silnicí č. II/440 v obci Olšovec 

O: vedoucí odboru majetkového a právního , ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 29. 6. 2006

UR/34/21/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 792 zast. pl., parc. č. 793
zast.  pl.  a  parc.  č.   794/1  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  v  rozsahu  dle
geometrického  plánu  č.  1576 –  61 -  3/2004 ze dne 9.  2.  2005,  vše ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice,

8



Gen.  Svobody  2,  spočívajícího  v  právu  umístění  rozvodného  zařízení  „Vedení  NN
Mohelnice – etapa č. 2“, v právu vstupu osob oprávněného a v právu vjezdu všech
dopravních prostředků  oprávněného  za účelem zřizování,  provozu,  oprav  a  údržby
rozvodného zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše ve
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 309/8 v katastrálním území Kralice na Hané, obec Kralice na Hané,
ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Švehlovy střední školy, Prostějov, nám.
Spojenců 17,  spočívajícího v právu uložení a provozování přípojky na veřejný rozvod
elektrické energie a v právu přístupu a příjezdu pověřených osob za účelem zajišťování
provozu  a  údržby,  včetně  rekonstrukce  a  odstranění  přípojky,  vše  ve  prospěch
společnosti T – Mobile Czech Republic a.s. jako budoucího oprávněného za podmínek
dle  důvodové  zprávy.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za
dohodnutou  jednorázovou  úplatu  ve  výši  12.500,-  Kč.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene bude uzavřena do 120 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy budoucího
oprávněného k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.
Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

UR/34/22/2006 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu areálu hradu a zámku
Úsov ze dne 13. 11. 1995, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené mezi městem Úsov
jako pronajímatelem a Vlastivědným muzeem v Šumperku,  příspěvková organizace
jako nájemcem, jehož obsahem bude prodloužení  doby nájmu na dobu určitou do  
31. 12. 2015.

UR/34/23/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit část materiálu, týkající se bodů 4. a 5. návrhu na usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/15/21/2005  ze  dne  
2. 6. 2005, bod 4.1., ve věci budoucího zřízení věcného břemene na pozemku parc.  
č.  1257/26  v  k.ú.  Šumperk  z  důvodu  uzavření  řádné  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene a z důvodu změny subjektu na straně budoucího oprávněného z věcného
břemene

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/19/2005  ze  dne  
23. 9. 2005, bod 2.1., ve věci budoucího odprodeje části pozemku parc. č. 2096/1 v
k.ú.  Šumperk  do  vlastnictví  společnosti  Urdiamant,  s.r.o.  z  důvodu  uzavření  řádné

9



kupní smlouvy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2096/1  ost.  pl.  o  výměře  4  m2,  dle
geometrického plánu č. 5038-505/2005 ze dne 5. 12. 2005 pozemek parc. č. 2096/8
ost.  pl.  o výměře 4 m2 v k.ú.  a obci  Šumperk z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
společnosti  Urdiamant,  s.r.o.  za  kupní  cenu  ve  výši  2  800,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.2. odprodej budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú.
a obci Čelechovice na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace do společného jmění manželů Kristiny a
Petra Krejčích za kupní cenu ve výši 251 000,- Kč a za podmínek dle důvodové zprávy.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

5.3. odprodej části pozemku parc. č. 913/1 ost. pl. o výměře 24 m2 v k. ú. Ponikev,
obec Ludmírov, dle geometrického plánu č. 45-688/2005 ze dne 18. 10. 2005 pozemek
parc. č. 913/5 ost. pl. o výměře 24 m2 v k. ú. Ponikev, obec Ludmírov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do společného jmění manželů Ludmily a Petra Grulichových za kupní cenu
ve výši 240,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6. s c h v a l u j e   

6.1. zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1257/26 ost. pl. v k.ú. a obci
Šumperk  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  odborné  školy  a
Středního  odborného  učiliště,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  30,  v  rozsahu  dle
geometrického  plánu  č.  4999-335/2005  ze  dne  14.  9.  2005,  spočívajícího  v  právu
umístit  a provozovat rozvodné zařízení a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a
vjíždět  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek,  a  to  v
souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami,  odstraňováním
havárií  a likvidací  zařízení  oprávněného ve smyslu příslušného ustanovení  zákona  
č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, vše ve prospěch
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., a to na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve
výši  675,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  zejména  náklady  na  vyhotovení
znaleckého  posudku  a   správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

6.2. zřízení věcného břemene k budově bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st.
36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané, spočívajícího v povinnosti manželů
Kristiny  a  Petra  Krejčích  jako  vlastníků  předmětné  budovy  strpět  umístění,
provozování, údržbu, opravy, rekonstrukce a užívání silnice III/44930 (zejména chůze a
jízda po silnici) na pozemku parc. č. st. 36/4 v k.ú. Čelechovice na Hané procházející
skrze  tuto  budovu,  a  to  ve  prospěch  Olomouckého  kraje  jako  vlastníka   silnice
III/44930. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, na dobu neurčitou a za podmínek
dle důvodové zprávy. Povinní z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru
nemovitostí. 

7. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 5. 1., 5. 2. a 5. 3. návrhu na usnesení, a to

10



vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/34/24/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odkoupení části pozemku parc. č. 798 trvalý travní porost o výměře 95 m2, dle
geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 798/2 ost.
pl. o výměře 95 m2 v k.ú. Ostružná, obec Ostružná za kupní cenu ve výši 11 400,- Kč z
vlastnictví společnosti ARTAQUA s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 786/1
trvalý travní porost o výměře 138 m2, dle geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne
16. 7. 2004 pozemek parc. č. 786/22 ost. pl. o výměře 138 m2 v k.ú. Ostružná, obec
Ostružná za kupní cenu ve výši 5 238,- Kč z vlastnictví paní Vlasty Skřivánkové do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, a to do doby výmazu zástavního práva a předkupního práva k
předmětnému pozemku z katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemek  parc.  
č. 204/1 ost. pl. o výměře 122 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná a pozemek
parc. č. 935/3 ost. pl. o výměře 1313 m2 v k.ú. Ostružná, obec Ostružná z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Ostružná za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 770 trvalý travní porost o výměře 105 m2, dle
geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 770/2 ost.
pl.  o  výměře 105 m2,  a části  pozemku parc.  č.  799 ost.  pl.  o  výměře 64 m2,  dle
geometrického  plánu  pozemek parc.  č.  799/2  ost.  pl.  o  výměře 64 m2,  vše v  k.ú.
Ostružná, obec Ostružná z vlastnictví obce Ostružná do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

7. u k l á d á   zajistit užívání části pozemku parc. č. 786/1 trvalý travní porost o výměře
138 m2, dle geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc.
č. 786/22 ost. pl. o výměře 138 m2 v k.ú. Ostružná, obec Ostružná, ve vlastnictví paní
Vlasty  Skřivánkové  na  základě  smlouvy  o  užívání,  a  to  do  doby  majetkoprávního
vypořádání předmětné nemovitosti 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje

11



T: 29. 6. 2006

UR/34/25/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2334/40 ost. pl. o výměře 552 m2, parc.  
č. 2334/45 ost. pl. o výměře 328 m2 a parc. č. 2334/46 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a
obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společností FASTAV DEVELOPMENT –
AOC,  s.  r.  o.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 544 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 108-155/2005 ze dne 23. 9. 2005 pozemek parc. č. 544/4 ost. pl. o výměře 1534 m2,
vše v  k.ú.  a  obci  Křtomil  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  sinic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Křtomil.  Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e   projednávání převodu pozemků z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
obce Opatovice, a to do doby provedení rekonstrukce silnice II/438 

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/34/26/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o provedení
změny zápisu vlastníka v katastru nemovitostí u pozemků parc. č. 1030/4 ost. pl. a
parc. č. 1030/6 ost. pl., oba v k.ú. a obci Majetín pro ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových a o následný bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1030/4
ost. pl., dle geometrického plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 pozemek parc.
č.  1030/50  ost.  pl.  o  výměře  8  m2 a  části  pozemku  parc.  č.  1030/6  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 pozemek parc. č. 1030/6
ost.  pl.  o  výměře 92 m2,  vše v k.ú.  a obci  Majetín z  vlastnictví  ČR – Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

12



T: 11. 5. 2006

UR/34/27/2006 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 1213/1 ostatní plocha o výměře 4619 m2 a
parc. č. 1213/6 ostatní plocha o výměře 201 m2, oba v katastrálním území Žulová,
obec Žulová ve vlastnictví Olomouckého kraje do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, a to s účinností od 1. 5. 2006  

UR/34/28/2006 Usnesení vlády České republiky č. 175

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   usnesení vlády České republiky ze dne 22. 2. 2006 č. 175
k Návrhu Národního rozvojového plánu České republiky na léta 2007 až 2013

UR/34/29/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se Ing. Miroslava Anděla funkce ředitele
Střední  odborné školy a Středního odborného učiliště  elektroenergetického,  Přerov,
nábř. Dr. Edvarda Beneše 21 ke dni 30. 6. 2006, písemné vzdání se Ing. Jana Bortla
funkce  ředitele  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
elektrotechnického,  Lipník nad Bečvou,  Bratrská 1114 ke dni  30. 6.  2006, písemné
vzdání  se  Ing.  Jaromíra  Šuberta  funkce  ředitele  Středního  odborného  učiliště
farmaceutického, Olomouc, Na Vlčinci 3,  písemné vzdání se Mgr. Karla Kudely funkce
ředitele Základní školy Olomouc, Táboritů 25 ke dni 30. 6. 2006  a písemné vzdání se
Mgr. Renaty Kašpárkové funkce ředitelky Základní školy Olomouc, Sokolská 19 ke dni
30. 6. 2006  dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vyhlášení  konkurzních řízení  na funkce ředitelů Jazykové školy s
právem státní jazykové zkoušky Olomouc, Střední školy elektrotechnické, Lipník nad
Bečvou, Bratrská 1114, Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3 a Střední školy
sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   složení konkurzních komisí pro konkurzní řízení na funkce ředitelů
Jazykové  školy  s  právem  státní  jazykové  zkoušky  Olomouc,  Střední  školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, Střední odborné školy, Olomouc,
Na Vlčinci 3 a Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 a přizvání
odborníků s hlasem poradním k jednání konkurzních komisí dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 3 usnesení a
jmenování konkurzních komisí dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

6. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  Ing.  Drahomíře  Drašnerové,  ředitelce  Střední
odborné  školy  průmyslové  a  Středního  odborného  učiliště  strojírenského,  Hranice,
Studentská 1384 s účinností od 1. 5. 2006 dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   zajistit zpracování platového výměru dle bodu 6 usnesení

13



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

8. s c h v a l u j e  platové  zařazení  ředitelů  školských  příspěvkových  organizací  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy s účinností od 1. 5. 2006 

9. u k l á d á   administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 8 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

UR/34/30/2006 Výjimka z naplněnosti  Základní školy a Mateřské školy Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v o l u j e   výjimku z počtu žáků základní školy a dětí mateřské školy pro Základní
školu a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní
rok 2006/2007 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

UR/34/31/2006 Zadávací  podmínky pro výběrová řízení na opravy a údržbu v
oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  soutěžní zadávací  podmínky zakázek na údržbu a opravy majetku
Olomouckého kraje v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh firem pro výzvy k podání nabídek dle upravené Přílohy č. 2
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  návrh  na  personální  obsazení  komisí  dle  Přílohy  č.  3  důvodové
zprávy

5. u k l á d á   zabezpečit odeslání výzev k podání nabídek

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

UR/34/32/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu školské příspěvkové organizace dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  informovat  školské  příspěvkové organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků investičního fondu dle bodu A) důvodové zprávy

14



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

5. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  školské  příspěvkové  organizace  dle
bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  školskou  příspěvkovou  organizaci  o  schválené  změně
závazných ukazatelů dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

UR/34/33/2006 Změny  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2006 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 
2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

UR/34/34/2006 Návrh na využití letního refektáře Klášterní Hradisko

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  využití  letního  refektáře  Vlastivědným  muzeem  v  Olomouci  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  převod správy objektu  letního refektáře  č.p.  6 na pozemku parc.  
č.  st.  10/1 v  katastrálním území  Klášterní  Hradisko,  obec Olomouc na Vlastivědné
muzeum v Olomouci, a to s účinností od 1. 1. 2007

4. s c h v a l u j e  harmonogram  činností  zajišťujících  využití  letního  refektáře  dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á  řídit  se  harmonogramem  činností  a  průběžně  předkládat  Radě
Olomouckého kraje informaci o plnění

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: pololetně

UR/34/35/2006 Směrnice „Postup Olomouckého kraje při poskytování informací
podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu
k informacím“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Směrnici „Postup Olomouckého kraje při poskytování informací podle
zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím“,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy s účinností od 2. 5. 2006

15



3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 11. 5. 2006

UR/34/36/2006 Směrnice  „Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  „Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona  
č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím“,  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy s účinností od 2. 5. 2006

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 11. 5. 2006

UR/34/37/2006 Informace o realizaci environmentálního vzdělávání, výchovy a
osvěty Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o realizaci environmentálního vzdělávání, výchovy
a osvěty Olomouckého kraje

UR/34/38/2006 Žádost  Romského  sdružení  mládeže  Přerov,  IČ:  70259569,  o
povolení  úlevy  na uloženém penále  za  neoprávněně zadržené
prostředky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e p o v o l u j e  úlevu  z povinnosti  zaplatit  penále,  které  ke  dni  konání  Rady
Olomouckého kraje činí 17 580 Kč

3. u k l á d á  informovat Romské sdružení mládeže Přerov, se sídlem v Přerově, Jižní
čtvrť III/8, IČ: 70259569, o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 5. 2006

UR/34/39/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   posílení  investičního fondu příspěvkové organizace Olomouckého
kraje Domov důchodců Štíty z rezervy odboru sociálních věcí k financování investice
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci  investic  a  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení

16



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 11. 5. 2006

5. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 5. 2006

UR/34/40/2006 Personální  záležitosti  v  sociální  oblasti  -  úprava  platových
výměrů ředitelů příspěvkových organizací sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  platových  výměrů  ředitelů  příspěvkových  organizací
Olomouckého  kraje  poskytujících  sociální  služby  s  účinností  od  1.  6.  2006  dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu platových
výměrů ředitelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 5. 2006

UR/34/41/2006 Personální  záležitosti  v  sociální  oblasti  -  odměny  ředitelů
příspěvkových organizací v sociální oblasti za r. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odměny  ředitelů  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 5. 2006

UR/34/42/2006 Úprava  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 11. 5. 2006

17



UR/34/43/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace  -  zakázka  na  dodávku  medicinálního
kyslíku a vzduchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání  zakázky  na   dodávku  medicinálního  kyslíku  a
vzduchu  dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e  do  výběrové  komise  na  dodávku  medicinálního  kyslíku  a  vzduchu
zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky
dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 11. 5. 2006

UR/34/44/2006 Návrh  racionalizačních  opatření  v  ústavních  lékárnách
Nemocnice  Přerov,  příspěvková  organizace  a  Nemocnice
Prostějov, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  možností  aktivní  obchodní  politiky  s  flexibilní  tvorbou  přirážky
nemocničních lékáren v Nemocnici Přerov a Prostějov, příspěvková organizace

3. u k l á d á  informovat  ředitele  Nemocnice  Přerov  a  Prostějov,  příspěvkové
organizace, o přijatém usnesení dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 11. 5. 2006

UR/34/45/2006 Financování  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytujících zdravotní péči

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  investičního fondu příspěvkových organizací - Odborného
léčebného ústavu Moravský Beroun,  Nemocnice Prostějov a Kojeneckého ústavu a
Dětského domova Šumperk dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  realizaci  investic  a  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů
příspěvkových organizací dle závěru důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu se závěrem důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 11. 5. 2006

UR/34/46/2006 Partnerství  Olomouckého  kraje  v  projektech  Operačního
programu Rozvoj lidských zdrojů, opatření 3.1

18



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   partnerství Olomouckého kraje v projektech dle důvodové zprávy

UR/34/47/2006 Partnerství  pro  rozvoj  kraje  -  Zahraniční  poznávací  cesta  do
Polska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  na  zahraniční  poznávací  cestě  do  Polska  ve  dnech  16.  -  
20. 5. 2006 pro členy Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/34/48/2006 Regionální operační program NUTS II Střední Morava na období
2007-2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s aktuální verzí Regionálního operačního programu NUTS II Střední
Morava č. 01 ze dne 23. 4. 2006

3. u k l á d á  dopracovávat Regionální operační program NUTS II Střední Morava dle
aktuálního vývoje vyjednávání s nadřízenými orgány a informovat Radu Olomouckého
kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: průběžně

UR/34/49/2006 Provedení výběrového řízení na dodavatele služeb pro realizaci
projektu „Turistický informační portál Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   provedení průzkumu trhu dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   znění zadávacích podmínek dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. j m e n u j e   členy výběrové komise dle upravené důvodové zprávy

UR/34/50/2006 Zahraniční  aktivity  Olomouckého  kraje  v  Německu  (Mnichov,
Würzburg)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  prezentace  Olomouckého  kraje  na  Mistrovství  světa  v
kopané 2006 dle varianty 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  členů  Rady  Olomouckého  kraje  do
Würzburgu (Německo) dle důvodové zprávy 

19



UR/34/51/2006 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu - vyhodnocení účasti za II. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/34/52/2006 Vyhodnocení účasti Olomouckého kraje na veletrhu Regiontour
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/34/53/2006 Plnění Akčního plánu rozvoje  cestovního ruchu Olomouckého
kraje (informace za rok 2005 ve stavu k 31. 12. 2005)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  plnění  Akčního  plánu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého kraje za rok 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/34/54/2006 Vyhodnocení projektu Olomouc region Card za období 1. 4. –  
31. 12. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uveřejněním Závěrečné zprávy za rok 2005 na webových stránkách
www.olomoucregioncard.cz

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh nové smlouvy pro období 2007 -
2010

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: říjen 2006

4. u k l á d á  nárokovat finanční prostředky pro realizaci projektu Olomouc region Card
při přípravě rozpočtu na rok 2007

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2006

UR/34/55/2006 Turistické regiony

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se závěrem dle důvodové zprávy

UR/34/56/2006 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
I. čtvrtletí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

20



1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

UR/34/57/2006 Přehled podaných písemných žádostí o informaci - 1. průběžná
zpráva 2006  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  s
uvedením způsobu jejich vyřízení

UR/34/58/2006 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (I. čtvrtletí 2006)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (I. čtvrtletí 2006) dle důvodové zprávy

UR/34/59/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

-  Zápis  ze 7.  jednání  Komise pro  prevenci  kriminality  a drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 9. 3. 2006

- Zápis z 8. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 14. 3.
2006

- Zápis z 9.  jednání  Komise pro rozvoj  cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 14. 3. 2006.

UR/34/60/2006 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 14. 4. 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/9/19/2006,  UZ/9/20/2006,  UZ/9/21/2006,
UZ/9/22/2006, UZ/9/23/2006, UZ/9/24/2006 a UZ/9/26/2006 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/9/19/2006,  body  3.  1.,  3.  3.  -  3.  11.,
č. UZ/9/20/2006, body 5. 1. - 5. 4., č. UZ/9/21/2006, body 2. 1. a 2. 3., UZ/9/22/2006,
body 3.  1.  -  3.  3.,  č.  UZ/9/23/2006,  bod 3.,  č.  UZ/9/24/2006,  body 2.  1.  -  2.  6.  a
č. UZ/9/26/2006, bod 2

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2006

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/9/19/2006,  UZ/9/20/2006,  UZ/9/21/2006  a
UZ/9/25/2006 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/9/19/2006,
bod 3.  2.,  č.  UZ/9/20/2006,  body 3.  1.  -  3.  17.  a  4.,  č.  UZ/9/21/2006,  bod 2.  2.,
č. UZ/9/25/2006, bod 2

21



O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2006

3. z m o c ň u j e   k  usnesením  č.  UZ/9/19/2006,  UZ/9/20/2006,  UZ/9/21/2006,
UZ/9/22/2006,  UZ/9/23/2006,  UZ/9/24/2006,  UZ/9/25/2006  a  UZ/9/26/2006  -
Majetkoprávní záležitosti:

Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle usnesení č. UZ/9/19/2006, body
3. 1. -3. 11., č. UZ/9/20/2006, body 3. 1. - 3. 17., 4., 5. 1. - 5. 4., č. UZ/9/21/2006, body
2. 1. - 2. 3., UZ/9/22/2006, body 3. 1. - 3. 3., č. UZ/9/23/2006, bod 3., č. UZ/9/24/2006,
body 2. 1. - 2. 6., č. UZ/9/25/2006, bod 2. a č. UZ/9/26/2006, bod 2

4. z m o c ň u j e   k usnesení č. UZ/9/25/2006 - Majetkoprávní záležitosti:

Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí
směnné smlouvě  dle usnesení č. UZ/9/25/2006, bod 2

5. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/9/30/2006  -  Racionalizace  školských  příspěvkových
organizací:

informovat ředitele dotčených škol o schválení projektů sloučení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 5. 2006

6. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/9/30/2006  -  Racionalizace  školských  příspěvkových
organizací:

6.1.  zajistit  zpracování  čistopisů  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  nástupnických
organizací

6.2.  zaslat žádosti o provedení změn ve školském rejstříku na Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy ČR

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 8. 6. 2006

UR/34/61/2006 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro II. pololetí 2006 dle důvodové zprávy

UR/34/62/2006 Účast  v projektu  Zavádění  moderních metod řízení  kvality  na
úřadech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  zapojením  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  do  projektu
Zavádění  moderních  metod  řízení  kvality  na  úřadech  za  podmínek  uvedených  v
důvodové zprávě

UR/34/63/2006 Konference  „Příprava  Olomouckého  kraje  na  nové  plánovací
období EU“

22



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci konference „Příprava Olomouckého kraje na nové plánovací
období EU“, která se bude konat dne 7. 6. 2006 v Olomouci

UR/34/64/2006 Zahraniční pracovní cesta do Opole (Polsko - České dny)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Bc.  Dalibora  Horáka,  člena  Rady
Olomouckého kraje, do Opole (Polsko) dne 5. 5. 2006

UR/34/65/2006 Darovací smlouva – povodně 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e  darovací  smlouvu  mezi  Olomouckým  krajem  a  Občanskou
demokratickou  stranou,  Jánský  Vršek  323/13,  118  00  Praha  1,  IČ:  16192656  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/34/66/2006 Informace o zahraniční pracovní cestě do Owensboro, Kentucky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 27. 4. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

23


	1. schvaluje upravený program 34. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 4. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/31/29/2006, body 3 a 4, ze dne 2. 3. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 23. 1. 2006 o provedení projektových a inženýrských prací a činností na akci "III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 Loučany – Náměšť na Hané – rekonstrukce silnice" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem IDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 234/82, 779 00 Olomouc-Řepčín, IČ: 18050077, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 2 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o zajištění komunikační kampaně pod názvem "Má to smysl. Třiďte odpad.", jako součásti pilotního projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a sdružením Institut komunitního rozvoje, Stodolní 9, 702 00 Ostrava, IČ: 26643090
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 7 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/31/14/2006 ze dne 2. 3. 2006 tak, že dosavadní znění článku A. dodatku č. 6 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, se nahrazuje zněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 7 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy s firmou Libor Gašparovič - Agentura GALIA, Opletalova 364/1, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630 v celkové výši do 1.200 000,- Kč s DPH
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy s firmou Libor Gašparovič - Agentura GALIA, Opletalova 364/1, 772 00 Olomouc, IČ: 48014630
	4. schvaluje uzavření smluv o výpůjčce s obcemi a školami, kde bude instalována nástěnka
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o výpůjčce s obcemi a školami, kde bude instalována nástěnka
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a Českou centrálou cestovního ruchu - Czech Tourism, Vinohradská 46, 120 00 Praha 2, IČ: 49277600 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem Region Media s.r.o., Na Výsluní 201/13, Praha, IČ: 267 86 478 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě výběrového řízení výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci zakázky „DD Libina - Stavební úpravy kuchyně“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „DD Libina - Stavební úpravy kuchyně“ mezi Olomouckým krajem a společností I-THERM, spol. s r.o., Přerovská 45, 783 71 Olomouc, IČ: 60323825
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 25533843 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce „Gymnázium J. Wolkera Prostějov – rekonstrukce střechy s půdní vestavbou“
	4. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	5. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle Příloh 1 - 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s darováním movitého majetku a se zněním darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na Obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody 289, 798 58 Čechy pod Kosířem, s vynětím movitého majetku dle darovací smlouvy ze správy Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, ke dni podpisu darovací smlouvy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody 289, 798 58 Čechy pod Kosířem, dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření pro Vladimíru Horákovou, ředitelku Základní umělecké školy Konice, Na Příhonech 425, 798 52 Konice, příspěvkové organizace, k předání předmětu daru, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy na Nemocnici Šternberk, Jívavská 20, 785 16 Šternberk, Správu silnic Olomouckého kraje, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc a Švehlovu střední školu, nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8 , 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení neupotřebitelného nehmotného majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8 , 772 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. schvaluje vyřazení přebytečného a neupotřebitelního movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy VINCENTINUM - ústav sociální péče Šternberk, Sadová 7, 785 01 Šternberk, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/25/39/2005, bod 2. 2., ze dne 24. 11. 2005 ve věci záměru Olomouckého kraje odprodat předmětné nemovitosti v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, a to z důvodu jejich dalšího využití pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) a nájemce předmětných nemovitostí o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodu 3 návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodu 3 návrhu na usnesení
	6. ukládá jednat s obcí Olšovec ve věci majetkoprávního vypořádání opěrné zdi nad rekonstruovanou silnicí č. II/440 v obci Olšovec
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 792 zast. pl., parc. č. 793 zast. pl. a parc. č. 794/1 ost. pl., vše v k.ú. a obci Mohelnice v rozsahu dle geometrického plánu č. 1576 – 61 - 3/2004 ze dne 9. 2. 2005, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2, spočívajícího v právu umístění rozvodného zařízení „Vedení NN Mohelnice – etapa č. 2“, v právu vstupu osob oprávněného a v právu vjezdu všech dopravních prostředků oprávněného za účelem zřizování, provozu, oprav a údržby rozvodného zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu areálu hradu a zámku Úsov ze dne 13. 11. 1995, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené mezi městem Úsov jako pronajímatelem a Vlastivědným muzeem v Šumperku, příspěvková organizace jako nájemcem, jehož obsahem bude prodloužení doby nájmu na dobu určitou do 31. 12. 2015.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 4. a 5. návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/15/21/2005 ze dne 2. 6. 2005, bod 4.1., ve věci budoucího zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1257/26 v k.ú. Šumperk z důvodu uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene a z důvodu změny subjektu na straně budoucího oprávněného z věcného břemene
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/19/2005 ze dne 23. 9. 2005, bod 2.1., ve věci budoucího odprodeje části pozemku parc. č. 2096/1 v k.ú. Šumperk do vlastnictví společnosti Urdiamant, s.r.o. z důvodu uzavření řádné kupní smlouvy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje
	6.1. zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1257/26 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, v rozsahu dle geometrického plánu č. 4999-335/2005 ze dne 14. 9. 2005, spočívajícího v právu umístit a provozovat rozvodné zařízení a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek, a to v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací zařízení oprávněného ve smyslu příslušného ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., a to na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 675,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene, zejména náklady na vyhotovení znaleckého posudku a správní poplatek k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 5. 1., 5. 2. a 5. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení části pozemku parc. č. 798 trvalý travní porost o výměře 95 m2, dle geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 798/2 ost. pl. o výměře 95 m2 v k.ú. Ostružná, obec Ostružná za kupní cenu ve výši 11 400,- Kč z vlastnictví společnosti ARTAQUA s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. pozastavuje projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 786/1 trvalý travní porost o výměře 138 m2, dle geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 786/22 ost. pl. o výměře 138 m2 v k.ú. Ostružná, obec Ostružná za kupní cenu ve výši 5 238,- Kč z vlastnictví paní Vlasty Skřivánkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to do doby výmazu zástavního práva a předkupního práva k předmětnému pozemku z katastru nemovitostí.
	5. schvaluje záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 204/1 ost. pl. o výměře 122 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná a pozemek parc. č. 935/3 ost. pl. o výměře 1313 m2 v k.ú. Ostružná, obec Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Ostružná za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 770 trvalý travní porost o výměře 105 m2, dle geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 770/2 ost. pl. o výměře 105 m2, a části pozemku parc. č. 799 ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 799/2 ost. pl. o výměře 64 m2, vše v k.ú. Ostružná, obec Ostružná z vlastnictví obce Ostružná do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá zajistit užívání části pozemku parc. č. 786/1 trvalý travní porost o výměře 138 m2, dle geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 786/22 ost. pl. o výměře 138 m2 v k.ú. Ostružná, obec Ostružná, ve vlastnictví paní Vlasty Skřivánkové na základě smlouvy o užívání, a to do doby majetkoprávního vypořádání předmětné nemovitosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. pozastavuje projednávání převodu pozemků z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Opatovice, a to do doby provedení rekonstrukce silnice II/438
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá požádat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových o provedení změny zápisu vlastníka v katastru nemovitostí u pozemků parc. č. 1030/4 ost. pl. a parc. č. 1030/6 ost. pl., oba v k.ú. a obci Majetín pro ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a o následný bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1030/4 ost. pl., dle geometrického plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 pozemek parc. č. 1030/50 ost. pl. o výměře 8 m2 a části pozemku parc. č. 1030/6 ost. pl., dle geometrického plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 pozemek parc. č. 1030/6 ost. pl. o výměře 92 m2, vše v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 1213/1 ostatní plocha o výměře 4619 m2 a parc. č. 1213/6 ostatní plocha o výměře 201 m2, oba v katastrálním území Žulová, obec Žulová ve vlastnictví Olomouckého kraje do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to s účinností od 1. 5. 2006
	1. bere na vědomí usnesení vlády České republiky ze dne 22. 2. 2006 č. 175 k Návrhu Národního rozvojového plánu České republiky na léta 2007 až 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se Ing. Miroslava Anděla funkce ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště elektroenergetického, Přerov, nábř. Dr. Edvarda Beneše 21 ke dni 30. 6. 2006, písemné vzdání se Ing. Jana Bortla funkce ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště elektrotechnického, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 ke dni 30. 6. 2006, písemné vzdání se Ing. Jaromíra Šuberta funkce ředitele Středního odborného učiliště farmaceutického, Olomouc, Na Vlčinci 3, písemné vzdání se Mgr. Karla Kudely funkce ředitele Základní školy Olomouc, Táboritů 25 ke dni 30. 6. 2006 a písemné vzdání se Mgr. Renaty Kašpárkové funkce ředitelky Základní školy Olomouc, Sokolská 19 ke dni 30. 6. 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení na funkce ředitelů Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3 a Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje složení konkurzních komisí pro konkurzní řízení na funkce ředitelů Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, Střední odborné školy, Olomouc, Na Vlčinci 3 a Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 a přizvání odborníků s hlasem poradním k jednání konkurzních komisí dle důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 3 usnesení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 4 usnesení
	6. schvaluje osobní příplatek Ing. Drahomíře Drašnerové, ředitelce Střední odborné školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského, Hranice, Studentská 1384 s účinností od 1. 5. 2006 dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit zpracování platového výměru dle bodu 6 usnesení
	8. schvaluje platové zařazení ředitelů školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s účinností od 1. 5. 2006
	9. ukládá administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. povoluje výjimku z počtu žáků základní školy a dětí mateřské školy pro Základní školu a Mateřskou školu Libavá, okres Olomouc, příspěvkovou organizaci, pro školní rok 2006/2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat ředitelce školy oznámení o povolení výjimky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje soutěžní zadávací podmínky zakázek na údržbu a opravy majetku Olomouckého kraje v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh firem pro výzvy k podání nabídek dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh na personální obsazení komisí dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá zabezpečit odeslání výzev k podání nabídek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu školské příspěvkové organizace dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu závazných ukazatelů školské příspěvkové organizace dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat školskou příspěvkovou organizaci o schválené změně závazných ukazatelů dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami ve struktuře výkonů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje využití letního refektáře Vlastivědným muzeem v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. schvaluje převod správy objektu letního refektáře č.p. 6 na pozemku parc. č. st. 10/1 v katastrálním území Klášterní Hradisko, obec Olomouc na Vlastivědné muzeum v Olomouci, a to s účinností od 1. 1. 2007
	4. schvaluje harmonogram činností zajišťujících využití letního refektáře dle důvodové zprávy
	5. ukládá řídit se harmonogramem činností a průběžně předkládat Radě Olomouckého kraje informaci o plnění
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici „Postup Olomouckého kraje při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 2. 5. 2006
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici „Úhrada za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 2. 5. 2006
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí informaci o realizaci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičního fondu příspěvkové organizace Olomouckého kraje Domov důchodců Štíty z rezervy odboru sociálních věcí k financování investice dle důvodové zprávy
	3. schvaluje realizaci investic a užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby s účinností od 1. 6. 2006 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu platových výměrů ředitelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odměny ředitelů příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na dodávku medicinálního kyslíku a vzduchu dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise na dodávku medicinálního kyslíku a vzduchu zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s možností aktivní obchodní politiky s flexibilní tvorbou přirážky nemocničních lékáren v Nemocnici Přerov a Prostějov, příspěvková organizace
	3. ukládá informovat ředitele Nemocnice Přerov a Prostějov, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičního fondu příspěvkových organizací - Odborného léčebného ústavu Moravský Beroun, Nemocnice Prostějov a Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk dle důvodové zprávy
	3. schvaluje realizaci investic a užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací dle závěru důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu se závěrem důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství Olomouckého kraje v projektech dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast na zahraniční poznávací cestě do Polska ve dnech 16. - 20. 5. 2006 pro členy Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktuální verzí Regionálního operačního programu NUTS II Střední Morava č. 01 ze dne 23. 4. 2006
	3. ukládá dopracovávat Regionální operační program NUTS II Střední Morava dle aktuálního vývoje vyjednávání s nadřízenými orgány a informovat Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení průzkumu trhu dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje znění zadávacích podmínek dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. jmenuje členy výběrové komise dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu prezentace Olomouckého kraje na Mistrovství světa v kopané 2006 dle varianty 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu členů Rady Olomouckého kraje do Würzburgu (Německo) dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení plnění Akčního plánu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje za rok 2005 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uveřejněním Závěrečné zprávy za rok 2005 na webových stránkách www.olomoucregioncard.cz
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh nové smlouvy pro období 2007 - 2010
	4. ukládá nárokovat finanční prostředky pro realizaci projektu Olomouc region Card při přípravě rozpočtu na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se závěrem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí přehled podaných písemných žádostí o informaci s uvedením způsobu jejich vyřízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (I. čtvrtletí 2006) dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesením č. UZ/9/19/2006, UZ/9/20/2006, UZ/9/21/2006, UZ/9/22/2006, UZ/9/23/2006, UZ/9/24/2006 a UZ/9/26/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/9/19/2006, UZ/9/20/2006, UZ/9/21/2006 a UZ/9/25/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. zmocňuje k usnesením č. UZ/9/19/2006, UZ/9/20/2006, UZ/9/21/2006, UZ/9/22/2006, UZ/9/23/2006, UZ/9/24/2006, UZ/9/25/2006 a UZ/9/26/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. zmocňuje k usnesení č. UZ/9/25/2006 - Majetkoprávní záležitosti:
	5. ukládá k usnesení č. UZ/9/30/2006 - Racionalizace školských příspěvkových organizací:
	6. ukládá k usnesení č. UZ/9/30/2006 - Racionalizace školských příspěvkových organizací:
	6.1. zajistit zpracování čistopisů dodatků ke zřizovacím listinám nástupnických organizací
	6.2. zaslat žádosti o provedení změn ve školském rejstříku na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje pro II. pololetí 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zapojením Krajského úřadu Olomouckého kraje do projektu Zavádění moderních metod řízení kvality na úřadech za podmínek uvedených v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci konference „Příprava Olomouckého kraje na nové plánovací období EU“, která se bude konat dne 7. 6. 2006 v Olomouci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. schvaluje darovací smlouvu mezi Olomouckým krajem a Občanskou demokratickou stranou, Jánský Vršek 323/13, 118 00 Praha 1, IČ: 16192656 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2 usnesení

